
      
 
   
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 

IRCCS Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. 
Capitale Sociale interamente versato Euro 15.170.700,00 - R.E.A. 288572 (FC) 
Reg. Imprese FC/Cod. Fisc./Partita IVA 03154520401 
Via Piero Maroncelli, 40 - 47014 Meldola (FC) 
Tel. 0543.739100 - Fax 0543.739123  

e-mail: info@irst.emr.it - internet: www.irst.emr.it 

 

Prot. 4870/2020               Meldola, 16/06/2020 

   

 

ATTO DI RECEPIMENTO 

 

Oggetto: Recepimento Determinazione Ausl della Romagna n° 1849 del 03/06/2020 ad oggetto: Proroga 
tecnica polizze assicurative Ausl Romagna: All Risks, Infortuni, Incendio/furto/Kasko, RCA-ARD, RC 
Sperimentazioni cliniche.” 
SCADENZA 30/06/2021  

CIG per IRST relativo al lotto 5 -  RC Sperimentazioni cliniche: 8340711C72 

 

 

IL DIRETTORE AREA PROVVEDITORATO 

 

   NORMATVA DI RIFERIMENTO 

- D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. 

- D.Lgs. n. 207 del 05/10/2010 e s.m.i. recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs 

163/2006” 

- Art. 15, c. 3 Legge regionale ER n. 28 del 21/12/2007 

 

Visti e richiamati i seguenti atti: 

 Delibera del Direttore Generale IRST n. 16 del 24/12/2019 ad oggetto “Aggiornamento e relativo 

stato di attuazione - PROGRAMMAZIONE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI, BIENNIO 2019 – 2020” nella 

quale viene confermata la programmazione congiunta per le procedure condotte dall’Ausl della 

Romagna anche in nome e per conto dell’IRST; 

 Determinazione n.1245 del 22/05/2015 di aggiudicazione della gara Servizi assicurativi per l’Ausl 

della Romagna e l’IRST ed in particolare il lotto n.5 ad oggetto “polizza RC per sperimentazioni cliniche” 

alla Compagnia Lloyd’s; 

 

Considerato che: 

- l’Ausl ha attivato, in nome e per conto anche dell’IRST-IRCCS di Meldola, la nuova procedura di 

gara e che ad oggi il gruppo tecnico nominato sta predisponendo, con il supporto del broker 

aziendale, i relativi capitolati tecnici; 

-  il lavoro di predisposizione dei capitolati è stato rallentato dall’emergenza sanitaria nazionale Covid-

19; 

 
Vista la determina dell’Ausl della Romagna n. 1849 del 03/06/2020, che riporta l’esito dell’interpello 
condotto dall’Ausl della Romagna anche per conto dell’IRST, in merito alla disponibilità alla prosecuzione del 
servizio da parte delle Compagnie assicuratrici alle medesime condizioni economico-normative attualmente 
in corso, concedendo tra le altre anche la seguente proroga:  
Lotto n. 5: Polizza RC Sperimentazioni cliniche (Lloyd’s of London) proroga fino al 30/06/2021; 
 



      
 
   
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 

IRCCS Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. 
Capitale Sociale interamente versato Euro 15.170.700,00 - R.E.A. 288572 (FC) 
Reg. Imprese FC/Cod. Fisc./Partita IVA 03154520401 
Via Piero Maroncelli, 40 - 47014 Meldola (FC) 
Tel. 0543.739100 - Fax 0543.739123  

e-mail: info@irst.emr.it - internet: www.irst.emr.it 

 
 

Precisato che,  

 sulla base della stima del DEC,  comunicata con mail del 16/06/2020 agli atti di questo servizio,  la 

previsione di spesa per le polizze che verranno attivate nel periodo di proroga 30/06/2020 -30/06/2021 

è  di importo di € 70.000,00   e che tale importo è da considerarsi puramente indicativo in quanto la 

copertura assicurativa è condizionata al previo parere favorevole per ogni  singolo protocollo (oggetto 

di sperimentazione clinica) da parte del Comitato Etico, pertanto la richiesta di attivazione è subordinata 

alla specifica e contingente esigenza del Contraente (stipulazione in forma “aperta”);  

 coerentemente con quanto indicato nel punto precedente, si precisa altresì che l’importo indicato, è 

presunto e determinato ai fini dell’attribuzione del codice cig e degli adempimenti connessi consentendo 

pertanto la possibilità di usufruire del contratto sulla base degli effettivi fabbisogni, sino alla scadenza; 

 

Dato atto che l’IRST ha acquisito il codice cig 8340711C72 per l’importo indicato al punto precedente. 

Rilevato che, l’attuale assetto organizzativo del Servizio Acquisti consente la nomina della sottoscritta 

Dott.ssa Stefania Venturi quale RUP, in quanto in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa 

vigente per lo svolgimento delle competenze ad esso attribuite. 

 

Ritenuto di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di 

pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale, in conformità 

a quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui al presente atto. 

 

Verificata la copertura finanziaria 

Richiamata la Delibera n. 5 prot. 2675/2017 ad integrazione della delibera n. 2 del 28/02/2017 

concernente l’attribuzione di deleghe amministrative con la quale la Direzione Generale ha definito 

l’assetto organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo: 
 

1) di recepire integralmente quanto disposto con la determina Ausl Romagna n.1849 del 03/06/2020 ad 

oggetto “Proroga tecnica polizze assicurative Ausl Romagna: All Risks, Infortuni; Incendio/furto/Kasko, 

RCA-ARD, RC Sperimentazioni cliniche, con particolare riferimento al Lotto 5 RC Sperimentazioni 

cliniche, per la durata di 12 mesi; 

2) di acquisire il codice Cig 8340711C72 di importo di € 70.000,00 a copertura delle polizze da stipulare 

per le sperimentazioni cliniche che si attiveranno fino alla data del 30/06/2021, da utilizzare anche ai 

fini degli adempimenti in tema di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n.136/2010 e s.m.i. ; 



      
 
   
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 

IRCCS Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. 
Capitale Sociale interamente versato Euro 15.170.700,00 - R.E.A. 288572 (FC) 
Reg. Imprese FC/Cod. Fisc./Partita IVA 03154520401 
Via Piero Maroncelli, 40 - 47014 Meldola (FC) 
Tel. 0543.739100 - Fax 0543.739123  

e-mail: info@irst.emr.it - internet: www.irst.emr.it 

 

 

3) che la spesa in argomento pari ad €70.000,00 (oneri accessori esclusi) troverà riferimento sui pertinenti 

centri di costo del Bilancio dell’Ente per l’Esercizio di competenza; 

4) di acquisire l’esito delle verifiche di legge espletate dall’AUSL della Romagna anche per l’IRST Srl IRCCS; 

5) di confermare la Dott.ssa Oriana Nanni quale Direttore dell’Esecuzione del contratto in questione; 

6) di confermare che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.lgs. 50/2016 è la 

sottoscritta dott.ssa Stefania Venturi; 

7) di provvedere, ai sensi dell’art. 29 comma 1, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. alla pubblicazione del 

presente provvedimento sul sito internet dell’IRST s.r.l. e contestualmente di adempiere agli obblighi 

di pubblicazione previsti dal D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i; 

8) Di trasmettere il presente atto per conoscenza alla Direzione Generale e alla Direzione Sanitaria, al DEC 

e al Direttore dell’Area Economico e Finanziaria per l’espletamento dei relativi adempimenti 

amministrativi; 

 

 

Il Direttore 
Area Provveditorato e 

Supporto Amministrativo 
Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 

Dott.ssa Stefania Venturi 

 

Data di pubblicazione: 16/06/2020 

 


		2020-06-16T13:47:28+0000
	Stefania Venturi




